5 [v.85]. Lo que sigue: *Los inicuos me contaron deleites,*

dum non cogitatur aliunde; quoniam fit quod ait Apostolus, *Carnis providentiam ne feceritis in concupiscentiis* (Rom 13,14). Ideo cum dixisset, *Quoniam factus sum tanquam uter in pruina;* subiecit, *Iustificationes tuas non sum oblitus:* hoc est, ideo non sum oblitus, quoniam talis factus sum. Fervor enim cupiditatis obtorruit, ut ferretur memoria charitatis.

4 [v.84]. *Quot sunt dies servi tui? quando facies de persequentibus me iudicium?* In Apocalypsi est ista vox martyrum, et eis imperatur patientia donec fratrum eorum numerus impleatur (Ap 6,10.11). De diebus ergo suis interrogat corpus Christi, qui futuri sunt in hoc saeculo. Et ne quisquam putaret ante hic Ecclesiam non futuram, quam finis saeculi venerit, et aliquid temporis futurum in hoc saeculo, quo Ecclesia iam non sit in terris; propterea cum quaesisset de diebus suis, adiunxit etiam de iudicio, profecto demonstrans usque ad iudicium, in quo de persecutoribus eius est futura vindicta, ipsam quoque in terris futuram. Si autem quemquam movet cur quaerat quod cum discipulis quaerent, Magister respondit, *Non est vestrum scire tempora, quae Pater posuit in sua potestate* (Act 1,7); cur non credamus isto loco psalmi huius esse prophetatum hoc ipsum illos fuisse quaesituros, et Ecclesiae vocem, quae hic tanto ante praedicta est, illorum interrogatione completam?

5 [v.85]. Quod autem sequitur, *Narraverunt mihi iniqui delectatio-*

pero no son como tu ley, ¡oh Señor!, los intérpretes latinos lo tradujeron unos de un modo y otros de otro; pues lo que los griegos llaman *adolesjias*, al no poderse expresar en latín con una sola palabra, unos tradujeron diciendo *delectationes*, deleites; otros, *fabulationes*, fábulas o conversaciones, para que así, con razón, se entienda que son ciertos ejercicios de palabra y con deleite. Estos ejercicios o prácticas literarias existen en diversas escuelas y profesiones de estudios profanos; también los judíos, además de la Sagrada Escritura, tienen estos ejercicios, que llaman *deuterosis*, tradiciones, que contienen mil fábulas; y los tiene la errónea y vana locuacidad de los herejes. A todos éstos quiso encerrar entre los inicuos, y dice que le narran *adolesjias*, esto es, ejercicios o certámenes deleitosos de palabras; pero dice que no son como tu ley, ¡oh Señor!, porque en ella me deleita la verdad, no la palabra.

6 [v.86]. A continuación añade: *Todos tus mandamientos son verdad; injustamente me persiguieron; ayúdame*. Todo el sentido depende de las palabras anteriores: *¿Cuántos son los días de tu siervo? ¿Cuándo me harás justicia contra mis perseguidores?* Para perseguirme me contaron los deleites de sus habladurías, pero yo antepuse a ellos tu ley, la cual me deleitó más; porque *todos tus mandamientos son verdad* y no abundan en palabras, como su vanidad. Y por esto *injustamente me persiguieron*, porque sólo perseguían en mí la verdad. Luego *ayúdame* para luchar por la verdad hasta la muerte, porque éste es también tu mandamiento, y, por tanto, también es verdad.

nes; sed non sicut lex tua, Domine: eas sic transferre voluerunt interpretes nostri, quas Graeci ἀδολεσγίας vocant, quod usque adeo uno verbo nequaquam dici latine potest, ut aliqui, *delectationes*, aliqui, *fabulationes* eas dicerent; ut non immerito accipiatur esse quidem illas exercitationes, sed in sermone cum quadam delectatione. Has vero habent in diversis sectis ac professionibus, et litterae saeculares, et Iudaeorum quae Deuterosis nuncupatur, continens praeter divinarum canonem Scripturarum millia fabularum; habet eas et haeticorum vana atque errabunda loquacitas. Hos omnes iniquos intelligi voluit, a quibus sibi narratas dicit ἀδολεσγίας, id est exercitationes delectabiles verbis: *Sed non*, inquit, *sicut lex tua, Domine*; quia me in ea veritas, non verba delectant.

6 [v.86]. Denique adiungit: *Omnia mandata tua veritas: iniuste persecuti sunt me, adiuva me*. Et pendet totus de superioribus sensus: *Quot sunt dies servi tui? quando facies de persequentibus me iudicium?* Ut enim persequantur me, narraverunt mihi sermonum suorum delectationes: sed eis praeposui legem tuam, quae ideo plus me delectavit, quia *omnia mandata tua veritas*; non sicut illorum abundat sermonibus vanitas. Ac per hoc *iniuste persecuti sunt me*, quia non in me persecuti sunt nisi veritatem. Ergo *adiuva me*, ut certem pro veritate usque ad mortem; quia et hoc tuum mandatum est, et ideo et hoc veritas est.

1 [v.87]. Al hacer esto, la Iglesia padeció lo que añade: *Por poco no acabaron conmigo en la tierra*, porque se hizo una gran matanza de mártires cuando confesaban y predicaban la verdad. Como no se dijo en vano *ayúdame*, añade: *pues yo no abandoné tus mandamientos*.

8 [v.88]. Mas, para poder perseverar hasta el fin, dice. *Vivifícame según tu misericordia*, y *guardaré los testimonios de tu boca*. Estos testimonios se denominan en griego *martirios*. No se debió pasar por alto lo que aquí se dijo: *Vivifícame según tu misericordia*, atendiendo al dulcísimo nombre de los mártires, los cuales, sin duda, no hubieran guardado en modo alguno los martirios, los testimonios de Dios, cuando se ensañaba tanto la crueldad de los perseguidores, que por poco no desapareció la Iglesia de la tierra; pues, si no se les hubiera concedido lo que pidieron aquí, *vivifícame según tu misericordia*, hubieran claudicado. Pero fueron vivificados para que no negaran la vida amando la vida, y negándola la perdiesen; y así, los que no quisieron abandonar la verdad por la vida, muriendo por la verdad, vivieron.